
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
                                              Responsabile dell’istruttoria: A. PUTIGNANO            Tel. 099/7730516 

 
 

 

 

 

Oggetto: nomina commissione per la valutazione delle offerte per 

l’affidamento dell’incarico di Medico Competente Ufficio VII – ATP di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI l’art.  18 c.1 lett. a e l’art. 41 del D. Lgs n 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi 

del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

VISTO il D.I. n 44/2001 (in particolare gli artt. 32, 33 e 40 che consentono la stipula di                         

contratti di prestazione d’opera professionale con esperti per particolari attività;  

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Ufficio scrivente una figura professionale 

in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico 

competente;  

VISTO il bando per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per l’Ufficio VII – Ambito 

Territoriale di Taranto;  

RILEVATO che per la valutazione delle offerte è necessaria l’opera di una commissione ad hoc;  

  

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per l’affidamento in oggetto: 

 

1) La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento 

della procedura in premessa è così costituita:  

  

• Vito ALFONSO – DIRIGENTE Ufficio VII - Presidente  

• Antonio PUTIGNANO – FUNZIONARIO Ufficio VII - Componente 

• Andrea SARRITZU – Assistente Ufficio VII - Componente 

  

2) I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i 

relativi punteggi indicati nel Bando. 

 

3) Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con  

l’indicazione degli esperti classificati secondo una graduatoria, con i relativi punteggi 

complessivi. 

 

La presente nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Amministrazione. 

 

                                                       IL DIRIGENTE  

                                                VITO ALFONSO 

 

 

http://www.usptaranto.it/

		2023-11-15T09:00:34+0000
	ALFONSO VITO


		2023-11-15T12:02:02+0100
	protocollo




